
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 208 del 29-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 208 DEL 29-12-2018

Registro Gen. N. 690

Oggetto:L.R.  13/89 -  CONTRIBUTI PER L'ELIMINAZIONE E SU=
PERAMENTO  BARRIERE ARCHITETTONICHE IN EDIFICI RE=
SIDENZIALI PRIVATI ACCERTAMENTO IMPEGNO E LIQUIDA=
ZIONE DI FONDI REGIONALI.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventinove del mese di dicembre,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamata la Deliberazione del G.C. n. 137 del 31/08/2018 con la quale è stata attribuita al
Sindaco Ilenia Catalini la responsabilità del I Settore f.f.;

Premesso che:
con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori
pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16-
del 16/02/2018;
con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07/03/2018 è stato approvato il “piano esecutivo di-
gestione 2018-2020 e piano delle performance.

Vista la determinazione del Responsabile del 1̂ Settore  n. 99 del 12.12.2013 con la quale è stato
riconosciuta dell’entità del contributo da erogare e con la quale sono stati liquidati effettivamente
contributi per un totale di € 830,41;
Considerato che si è provveduto a verificare tutte le domande presentate, richiedendo agli
interessati le fatture quietanzate dei lavori eseguiti, la dichiarazione degli eredi, etc;
Visto il Decreto del Dirigente della P.F. Edilizia EDI n. 149 del 31 ottobre 2018 con il quale la
Regione ha concesso al Comune di Loro Piceno la somma complessiva di € 13.490,40 da
destinare a tale finalità, così suddivisa: € 5.994,97 per l’anno 2018, € 2.998,17 per l’anno 2019 ed
€ 4.497,26 per l’anno 2020;
Visto il comma 4 dell’art. 10 della legge n. 13/1989 nel quale sono indicati i criteri per la
ripartizione dei fondi nel caso in cui le somme attribuite non siano sufficienti a coprire l’intero
fabbisogno;
Visto che possono essere liquidati con il presente atto i contributi alle domande presentate fino al
01.03.2018, una volta richiesta da parte dell’ente e prodotta dagli interessati la documentazione
attestante la spesa effettuata;
Considerato che allo stato attuale i sigg.ri che hanno presentato istanza per l’esecuzione di  lavori
per l’abbattimento delle barriere architettoniche negli edifici privati e con importi ancora da
percepire sono:

Richiedente Data presentazione
domanda

Costo intervento Contributo concedibile
a saldo

G.G. 30.11.2012 46.139,72 6.511,87
M.A. 21.02.2015   7.480,00 3.806,00
F.G. per C.P. 21.09.2006 62.418,46 4.227,08
L.D. 23.02.2008  9.152,00 4.224,71

Visto che i richiedenti del contributo, riportati in tabella, verranno invitati a produrre la necessaria
documentazione che verrà  depositata in atti;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001;
Visto il D. Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, (Testo Unico della Legge sull’Ordinamento degli
Enti Locali);
Accertata la necessità di procedere alla liquidazione di quanto spettante;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 208 del 29-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi,
ai sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;
Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

DETERMINA

1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;
2. di accertare la somma erogata dalla Regione Marche per l’anno pari ad €. 5.994,97 al
cap.160/3 impegnare pari importo al capitolo 1855/3 del bilancio di previsione 2018/2020,
competenza 2018;
3. di liquidare in favore dei richiedenti di cui al prospetto che segue le somme a fianco di
ciascuno
riportate una volta che avranno prodotto la documentazione inerente la spesa sostenuta:

Richiedente Data
presentazione
domanda

Costo
intervento

Contributo
concedibile a
saldo

Contributo
da erogare
con il
presente
atto

Rimanenza
ancora da
liquidare

G.G. 30.11.2012 46.139,72 6.511,87 5.994,97    516,90
M.A. 21.02.2015   7.480,00 3.806,00 0,00 3.806,00
F.G. per C.P. 21.09.2006 62.418,46 4.227,08 0,00 4.227,08
L.D. 23.02.2008  9.152,00 4.224,71 0,00 4.224,71

mediante bonifici bancari intestati ai richiedenti o agli eredi legittimi nel caso i richiedenti siano
deceduti, come risulta dalla documentazione in atti depositata;
4. Di dare atto che rimangono da liquidare contributi, rideterminati in base alle fatture che
verranno presentate ed alla documentazione fornita, come segue:

Richiedente Data presentazione
domanda

Costo intervento Rimanenza ancora da liquidare

G.G. 30.11.2012 46.139,72    516,90
M.A. 21.02.2015   7.480,00 3.806,00
F.G. per C.P. 21.09.2006 62.418,46 4.227,08
L.D. 23.02.2008  9.152,00 4.224,71

4. avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 3, della legge 7 agosto 1990 n. 241, è
ammesso ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche,
entro il
termine di 60 giorni o in alternativa ricorso amministrativo straordinario al Presidente della
Repubblica, entro il termine di 120 giorni;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 208 del 29-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



di trasmettere  la presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per gli adempimenti5.
di competenza;
di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’ente.6.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 208 del 29-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 208 del 29-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

F.to  Ilenia Catalini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 23-03-2019
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 23-03-2019  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 23-03-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

( Ilenia Catalini)


